
Följebrev till den ”nya” tävlingsstrukturen!

Kategori 1 här har klubbarna varit tydliga och visat att man vill ha ”riktiga” lopp dvs
registrerade resultat redan från 8 år, och därmed registreras dessa lopps resultat även om de
körs utan prispengar.

Kategori 2 denna grupp måste ligga kvar åldersmässigt och inte slås ihop med kategori 1 för
att det överhuvudtaget skall gå att rida monté för kat. B.

Kategori 3 är en åldersgrupp som täcker både kat. A och kat. B.

Kategori 4 är den största åldersmässigt och enbart för kat.B.

Kategori 5 har omvandlats från registrerade tävlingsresultat för överåriga kuskar till en
tränarlicens 16 år ->.

För de klubbar som önskat en grupp för hela kat. A kan använda kategori 1,2 och 3 så täcker
den hela åldersspannet 8 – 15 år.
Dock blir hela den gruppen då utan prispengar.
Mästerskapsloppen kan vara öppna för alla kat.A kuskar om loppen körs som ovan beskrivits
men blir då utan prispengar, alla kan dock vara med och köra om äran.
Ev. reseersättning i sådana lopp hänvisas till STC:s pressrelese.

För de klubbar som önskat delning av kat. A så används kategori 1 och 2 var för sig eller
tillsammans utan prispengar och kategori 3 med prispengar.

För de klubbar som vill ha alla kat.B kuskar i samma lopp skrivs propositionerna 3 och 4 ut
tillsammans. Om man har stort underlag och önskar att yngre kuskar ej skall möta äldre
kuskar skrivs kategori 3 och 4 ut var för sig.

Se STC:s pressrelese på SPTF:s hemsida hur frågan om ej utbetalda prispengar i kategori 1
och 2 kan fungera när ponnyn sen ev. startar i pengahandicaplopp.



Licenskategorier.

Vid sitt sammanträde på Hästsportens hus den 21 okt 2009 konstaterade AU att tack
vare arbetsgruppens idéförslag, där man gått utanför traditionella gränser, har aktiva,
föräldrar och övriga engagerat sig utöver det ”normala” och inkommit med goda
synpunkter och idéer.
AU har sammanställt dessa och tagit hänsyn till mycket av det som där kom fram. Då
merparten av ponnytravklubbarna anser att mixtravet inte skall tillhöra ponnytravet
utan till travskolorna, har AU tagit bort denna kategori från ”nya” strukturen. AU
konstaterade att klimatet för ett mera integrerat samarbete mellan ponnytravklubbarna
och travskolorna saknas i dag på många platser. Detta anser AU försvårar och
försämrar ponnytravets ställning och måste på sikt förbättras.(se SPTF:s målplan). Vi
arbetar mot samma kategorier ”kunder”.
AU har också förstått efter flertalet kontakter med STC att åldersgränsen för prispengar
inte är förhandlingsbar, utan gäller för att fortsatta diskussioner och förhandlingar om
utökat stöd och hjälp i alla former skall vara möjlig. Detta framkom också klart och
tydligt på ordförandekonferensen den 12 sept.
Sammantaget har AU därför vid telefonmöte den 26 okt kommit fram till att föreslå
styrelsen i SPTF, att ändringar i licensstrukturen endast innebär en justering av
åldersgränser för kat B ponnyer (licenstyp C) till 13 år utifrån STC:s tidigare krav.

Licensindelningen blir då enligt följande:

Kategori Ålder Tävlingsform
1
A licens

8-9 år Träna/köra/rida kat A
EJ prispengar.

2
B licens

10-12 år Träna/köra/rida kat A
Rida kat B
EJ prispengar.

3
C licens

13-15 år Träna/köra/rida kat A och B
prispengar

4
D licens

16-25 år Träna/köra/rida kat B
prispengar

5
E licens

16 –> år Tränarelicens
Träna kat A och B

Med hänsyn till enskilda personers integritet, anses inskickade synpunkter och åsikter
som AU:s arbetsmaterial och kommer därför inte att publiceras i sin helhet, utan bara
som en sammanställning på SPTF:s hemsida.

För SPTF:s AU
Kil den 26 oktober 2009
Arne Florqvist



Ponnytravets Målplan

Vi skall skapa:

� ett ponnytrav där de flesta har möjlighet att delta utifrån sina egna
förutsättningar och ambitioner

� ett ponnytrav där deltagandet kan ske på flera nivåer

� ett ponnytrav som utgör en möjlighet till en meningsfull
fritidssysselsättning för barn, ungdomar och äldre.

� ett ponnytrav där glädje, ödmjukhet och tillförsikt präglar
deltagandet

� ett ponnytrav där rättvisa, sportsmannaskap och kamratskap är en
ledstjärna

� ett ponnytrav som utvecklas i tiden och finner optimala
samarbetsformer med övriga hästsportsorganisationer

� ett ponnytrav för framtiden



Sammanställning!

Efter presentationen av arbetsgruppens och STC:s förslag så har det äntligen börjat komma in
synpunkter och förslag från er ute i klubbarna och landet!!!

Deadline för förslag etc var satt till den 15e oktober och det inkom svar från 15 klubbar och
11 privatpersoner till dess.

I efterhand har det ”droppat” in synpunkter från ytterligare 3 klubbar. De 9 klubbar som inte
lämnat några synpunkter, skall man tolka det som att de tycker att lagt förslag är ok?

Tyvärr har de flesta klubbar valt bort möjligheten att vilja se det positiva i de nya
licensförslagen som skulle hjälpa till att bredda intresset för ponnytrav och få fler aktiva till
sina klubbar/tävlingar samt stärka samarbetet mellan travklubbar och travskolor.
Man valde istället att se det ”bakifrån”….hur skall de aktiva vi redan har räcka till alla de nya
licenskategorierna……..???

Det påtagligaste av allt är ett stort missnöje och missuppfattning från de flesta klubbarna mot
MIX trav, A1 och B1.
Mycket synd för det är ju de licenskategorierna som är tänkta att vara de som skall göra det
lätt och intressant för travskoleelever och andra nya att komma in och börja köra ponnytrav.
Arbetsgruppen har valt att kalla de licenserna + MIX trav för ”brobyggare”………
Kommentarerna om lagd tävlingsstruktur från klubbarna har varit, svårt, krångligt och
komplicerat. 5 klubbar önskade dock MIXtrav.

Mer än hälften av inkomna förslag (8) önskade licens för kat. A 8 – 15 år och då betyder ju
det att det är fler som vill avskaffa prispengar för hela kat. A än det är de (6) som vill behålla
prispengar 13 -15 i de inkomna förslagen.
Viktigast verkar vara att alla kat. A kuskar skall få köra officiella lopp!

Mer än hälften av klubbarna (8) vill ha licens för kat. B 13 – 25.
Det innebär ju i så fall att totospelet kommer att utebli då det redan idag är svårt att hålla isär
vilka kuskar som skall få starta i insprängda lopp då de nu ligger i samma licenskategori.
Totospelet har ju annars många efterlyst både att ha kvar och att förbättra på ponnysidan.

3 klubbar kom ”för sent” in med sina synpunkter, men dessa går i samma linje med ovan
nämnda uppgifter.

Höjd åldersgräns för kat. A önskas av 2 klubbar.
Licens D för kat. B önskas av 3 klubbar.

11 privat personer inkom med förslag i tid samt 1 i efterhand, och här är det mycket
varierande åsikter.
Allt från MIXtravförståelse, till inga prispengar kat.A, önskan om höjd åldersgräns kat.A till
18 år, likväl som önskan om D licens.
En ”rookie” licens, väldigt lik arbetsgruppens förslag med A1 o B1.



Konkreta förslag som inkommit från både klubbar och privatpersoner!

Barn under 12 år skall ha förälder med vid licensutbildningen. Föräldrarna måste klara
teoriprovet för att kusken skall få licens. Se gällande licensbestämmelser

Ingen start för barn under 12 år om inte pengarna läggs på hästarna. Barn 12 år och yngre
skall ej tävla om prispengar enligt STC. Se deras pressrelese på SPTF:s hemsida.

Gottgörelse/nedklassningssystem önskas. Den möjligheten finns redan vid tillämpning av
propositionsskrivning i TR §7, §24, §25

Bort med kravet 50/50 rek.pengahandicap.
Kravet på 50/50 rek/pengahandicap är ett beslut taget av årsstämman och därför valde AU
att inte ta upp detta till behandling då det förmodligen kommer att tas upp vid ett senare
tillfälle

Ta bort möjligheten att köra ponnytrav om STC licens (lopp kat,2) uttagits.

Slopa Springspår och låt pengarna gå in i SPTF. STC har redan utlovat att ta över kostnaden
för tidningen.

Kat.A indelat i <-30starter, ->30 starter.

Konkreta önskningar som inkommit.

Låt barn och ungdomar visa upp sig på ordinarie travdagar, dels genom ponnylopp,
uppvisningar samt MIXtrav. Se STC:s pressrelese på SPTF:s hemsida.

Skriv om ponnytrav i Trav o Galoppronden! Arbetas redan med. Se STC:s pressrelese på
SPTF:s hemsida

Resebidrag till större tävlingar? Finns redan idag. Se SPTF:s hemsida mästerskapstävlingar.
Prispengar blir till resebidrag? Se STC:s pressrelese

Frågor:
Vem bestämde från början att det skulle vara prispengar? Russet användes inom travet som
vilken annan häst som helst för att på 60 talet övergå till specifik verksamhet dit prispengarna
följde med.

Om en ponny startar i många lopp utan prispengar – hur blir det sen när den skall starta i lopp
med prispengar? Se STC:s pressrelese på SPTF:s hemsida

Arbetsgruppen har fått frågan om den vidtalat avelsorganisationerna för shetland och
gotlandsruss vilken de inte har gjort.
Avelsorganisationerna har sina riktlinjer att arbeta efter och om sporten erbjuder en bred
verksamhet gynnar det per automatik avel – uppfödning- avsättning då efterfrågan på
lämpliga ponnyer ökar. Med det breda förslaget som arbetsgruppen från början har lagt så
skapades det mängder av tillfällen för både kat.A (oftast shetland) och kat.B (oftast russ) att
kunna komma till start vilket skulle gynna både avel, avsättning för shetlandsponnyer likväl
som gotlandsruss.



Arbetsgruppens grundförslag gynnade både läromästare, familje, tävlings, likväl som
elitponnyerna.

Stockholm den 26/10 2009
Sammanställningen gjord av
Annette Ericsson på uppdrag av AU.

SPTF:s AU
Arne Florqvist
Bengt Westergren
Niclas Malmqvist


